Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 592532B4-84609943-91987904-369EE1C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

PORTARIA Nº 31, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeada através da Portaria nº 1.984, de 22.11.2021, publicada no DOU em
23.11.2021, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da

 Reitoria-Ifes e considerando o contido no OFÍCIO Nº 9 / 2022 - VNI-CGGP,

:RESOLVE

            Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Contratação de
Professor Substituto de que trata o Edital nº 03/2021 do Instituto Federal do Espírito Santo -
Campus Venda Nova do Imigrante, conforme relação de Anexos I ao VI.

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 592532B4-84609943-91987904-369EE1C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I À PORTARIA Nº 31, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

EDITAL CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE Nº 03/2021
RESULTADO FINAL

ÁREA: ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE  – 40 HORAS

Insc. Nome Prova de Títulos Prova de Desempenho
Didátco Nota Final Classifcação

010AEE2021 HEDLAMAR FERNANDES SILVA LIMA 61,25 77,00 70,70 1º
002AEE2021 KATIUCHA ORRICO DE MORAES 41,25 76,33 62,29 2º
005AEE2021 LAURIENE QUINELATO 37,50 63,50 53,10 3º
008AEE2021 EDNEIA APARECIDA DE SOUZA 33,25 30,16 31,09 * não classifcado

* Candidato não classifcado connorme Anexo, Item 5.2.4 do Edital 03/2021. (60 pontos de média em desempenho didátcoo

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº 1.984 – DOU DE 23.11.2021

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 592532B4-84609943-91987904-369EE1C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO II À PORTARIA Nº 31, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

EDITAL CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE Nº 03/2021
RESULTADO FINAL

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO  – 40 HORAS

Insc. Nome Prova de Títulos Prova de Desempenho
Didátco Nota Final Classifcação

006ADM2021 TALITA ALMEIDA FERNANDES 44,20 88,16 70,57 1º
008ADM2021 FERNANDO DE ARAÚJO ABREU 54,00 77,66 68,19 2º
009ADM2021 GISELE CRISTINA VIEIRA 28,50 86,66 63,39 3º

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº 1.984 – DOU DE 23.11.2021

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 592532B4-84609943-91987904-369EE1C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO III À PORTARIA Nº 31, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

EDITAL CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE Nº 03/2021
RESULTADO FINAL

ÁREA: LETRAS-INGLÊS  – 40 HORAS

Insc. Nome Prova de Títulos Prova de Desempenho
Didátco Nota Final Classifcação

009ING2021 THAYS RESENDE RIBEIRO GALO 27,00 96,66 68,79 1º
004ING2021 THÁBATA SHEILA MARETO CARDOSO 28,75 91,83 66,59 2º
005ING2021 FILIPE MARINHO DE OLIVEIRA 33,85 82,66 63,13 3º
010ING2021 ELIZANGELA GAGNO CALDAS 31,50 60,83 49,09 4º
001ING2021 MATEUS SERAPHIM BUZON 12,00 58,50 39,90 *não classifcado

* Candidato não classifcado connorme Anexo, Item 5.2.4 do Edital 03/2021.

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº 1.984 – DOU DE 23.11.2021

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 592532B4-84609943-91987904-369EE1C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO IV À PORTARIA Nº 31, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

EDITAL CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE Nº 03/2021
RESULTADO FINAL

ÁREA: LETRAS-PORTUGUÊS I  – 40 HORAS

Insc. Nome Prova de Títulos Prova de Desempenho
Didátco Nota Final Classifcação

002PTI2021 ÉRICA RENATA VILELA DE MORAIS 35,60 72,00 57,44 1º
003PTI2021 FRANSUEINY PEREIRA FLEISCHMANN 20,70 74,33 52,87 2º

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº 1.984 – DOU DE 23.11.2021

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 592532B4-84609943-91987904-369EE1C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO V À PORTARIA Nº 31, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

EDITAL CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE Nº 03/2021
RESULTADO FINAL

ÁREA: LETRAS-PORTUGUÊS II  – 40 HORAS

Insc. Nome Prova de Títulos Prova de Desempenho
Didátco Nota Final Classifcação

003PTII2021 LUCAS PITER ALVES COSTA 60,25 89,66 77,89 1º
004PTII2021 LETÍCIA DA SILVA LEMOS 55,50 79,00 69,60 2º
006PTII2021 KARINA ZANDONADI NUNES 23,75 67,00 49,70 3º
005PTII2021 VANESSA FRANCO NEVES 14,75 62,50 43,40 4º

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº 1.984 – DOU DE 23.11.2021

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 592532B4-84609943-91987904-369EE1C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO VI À PORTARIA Nº 31, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

EDITAL CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE Nº 03/2021
RESULTADO FINAL

ÁREA: LETRAS-ESPANHOL  – 40 HORAS

Insc. Nome Prova de Títulos Prova de Desempenho
Didátco Nota Final Classifcação

002ESP2021 SANTIAGO DANIEL HERNANDEZ PILOTO RAMOS 78,50 90,33 85,59 1º
001ESP2021 WALLACE CAMILO DA SILVA 26,50 68,00 51,40 2º

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº 1.984 – DOU DE 23.11.2021

		2022-01-28T10:59:02-0300